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27 Nisan e-muhtırası olarak da bilinen 27 Nisan bildirisi nedir, içeriğinde neler var, kim tarafından yazıldı 

sorularının cevabı haberimizde... 

 

E-muhtıra, Türk Silahlı Kuvvetleri adına Genelkurmay Başkanlığı’nın Cumhurbaşkanlığı seçimi sebebi ile 

27 Nisan 2007 tarihinde gece saat 23.20’de paylaştığı, lâiklikle alakalı açıklamadır. Türkiye kamuoyunda hakim 

olan fikir, basın açıklamasının “muhtıra” olduğu doğrultusundadır. Bildiri internet üzerinden yayınlandığı için 

“e-muhtıra” olarak da isimlendirilmiştir. 

CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMİ ÖNCESİNDE YAYINLANDI 

Genelkurmay Başkanlığı’nın 12 Nisan tarihinde, gerçekleştirilecek olan Türkiye Cumhurbaşkanlığı seçimleri 

arefesinde yaptığı ve birçok köşe yazarının dahil olduğu, Türk Silahlı Kuvvetleri’nin “Atatürkçülüğe, laikliğe ve 

cumhuriyetin temel ilkelerine sözde değil özde bağlı” bir Cumhurbaşkanı adayı profilinin yer aldığı “Basın 

Bilgilendirme Toplantısı”nın sonrasında meydana gelen adaylık sürecinin ve rejim ile alakalı kaygıların 

yorumlandığı ve şimdiye dek yapılan Genelkurmay Başkanlığı Basın açıklaması metodolojisine ters düşen 

açıklama ile başlayan dönem. 

ALIŞILMADIK BİR ÜSLUPLA YAZILDI 

Açıklamanın sonrasında birçok gazeteci ve yazar tarafından gerçekleştirilen değerlendirmelerde bu 

açıklamanın normal bir açıklama olamayacağı; bunun Genelkurmay Başkanlığı tarafından alışılmadık bir tarz 

ile yazıldığı ve bir muhtıra olduğu fikri ağırlık kazanmıştır. 

29 Ağustos 2011’de açıklama Genelkurmay Başkanlığı’nın sitesinden silinmiştir. 

YAŞAR BÜYÜKANIT TARAFINDAN YAZILDI 

27 Nisan gece yarısına az bir vakit kala resmi internet sitesi üstünden paylaşılan açıklamada adaylık dönemi ile 

23 Nisan öncesi ülkenin birçok bölgesinde laiklik karşıtı ve din bezirganlığı olarak tanımladıkları olayların 

olmasının vahim seviyede olduğu ve bunun rejime meydan okuma olarak algılanması gerektiği yer almış, 

bununla beraber TSK’nın kanunlar ile kendine verilen vazife ve yetkileri kullanmaktan geri durmayacağını de 

söyleyerek dönemin Genelkurmay Başkanı Yaşar Büyükanıt 2009 senesinde katıldığı bir TV programında bu 

internet açıklamasının kendisi tarafından kaleme alındığını ancak bunun bir muhtıra olmadığını ifade etmiştir. 
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